
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No 0468-AD-82e Seciembre eLima,

Visto el Oficio N* 861.82.FPB, de la Federación Peruana de
Basketball, solicitando autorización para que su delega -ción nacional participe en una Gira de Preparación en la -ciudad de Sao Paulo, Brasil desde el 14 al 26 de setiembre
de 1982;

CONSIDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N%*2 135 del 12 de junio de 1981
se ha derogado los Decretos Leyes Ns 19059 y 19035 que crea
ron la Junta Nacional Reguladora de Espectáculos Extranje -
ros (JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N?% 0667-ED-81 del 25 de ju-nio de 1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte au-torizar la realización de Actividades Deportivas Internacionales en el país así como la participación de representacio
nes Deportivas Nacionales en el Extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N? 135 Ley de Or-
ganización y Funciones de Sector Educación y de la Resolu -ción Ministerial N% 0667-ED-81;

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Depor-
tes y Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE

Art.Primero.- AUTORIZAR a la Delegación de la Federación -
Peruana de-Basketball a viajar a la ciudad -

de Sao Paulo, Brasil en Gira de Preparación para compromi -
sos Internacionales desde el 14 al 26 de setiembre de 1982,

Art.Segundo.- La delegación estará conformada de la siguien
te maneras;

Dirigentes ¿ HAROLD CARDENER GARCIA SEMINARIO
GUILLERMO EGO-AGUIRRE BENVENUTTO
FERNANDO PAZ CHAVEZ
CARMEN ROSA DE LA PINIELLA DE EGO-AGUIRRE.

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

> RESOLUCION No. 0468-AD-=82.

Jugadoras 3 SHRLLAN ALLISON HOEFKEN
MARISA COSIO MALDONADO
GUADALUPE GARCES LOYOLA
ANA MARIA GASCO REINOSO
RINA JIMENEZ DESIGLIOLT
KARIN JUNEK DE SEMINARIO
PATRICIA LUNA DEL CASTILLO
MARILU MENENDEZ LLOSA
KATIA MANZUR BETALLELUZ
MARIELLA PICASSO SALINAS
LUZ MARIA ROCA REY CISNEROS
PILAR SUEYRAS VALVERDE

ART. Tercero.= La presente actividad no irrogará gastoal Instituto Peruano del Deporte,

qe Regístrese y comuníquese;

SVM/MMB.glm.
C»C.2 DINAD


